
Bezpečnostní karta 
 

Loctite 454 

ENVI GROUP s.r.o. 
Bělojarská 1475 
347 01 Tachov 
tel./fax 374 725509 
 

Číslo: 
016 

( lepidlo na bázi etylkyanakrylanu) 

Vydání; verze: 
6/2008; 1 

info@envigroup.cz

WWW.ENVI 
GROUP.CZ  

Popis nebezpečné látky / přípravku 
Charakteristika:  lepidlo na bázi etylkyanakrylátu (2-ethylkyanoakrylát) 
Skupenství: forma gelu Barva: bezbarvý, čirý Zápach: ostrý 

Nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

 

Nebezpeční pro člověka (R-věty): 
Kyanakrylát! Během několika vteřin slepí k sobě kůži a oční víčka. Při nízké vlhkosti vzduchu na 
pracovišti (pod 50%) může při zpracování produktu dojít k podráždění očí a dýchacích cest. 
 
Nebezpečí pro životní prostředí: 
Není předpoklad ohrožení životní prostředí. 

Ochranné pomůcky a pokyny pro zacházení 
Pokyny: Zákazy: Všeobecné pokyny, podmínky na pracovišti:  

Během manipulace s tímto produktem nejezte, nepijte a nekuřte. V bezprostřední 
blízkosti neuchovávejte potraviny. Zamezte kontaktu s kůží a očima a vdechování par ve 
větším množství. Po manipulaci lepidlem si umyjte ruce vodou a mýdlem a potřete 
ochranným krémem. 
Ochrana dýchacích orgánů 
Nevyžaduje se. 

Ochrana rukou: 
Používejte PE, PP, materiál odolný proti 
esterům se slabou tenkou podšívkou. 
V žádném případě nepoužívejte bavlněné. 

Ochrana očí:  
Používejte ochranné brýle nebo obličejový 
štít při nebezpečí vystříknutí produktu. 

Ochrana kůže: 
Nevyžaduje se. V případě potřeby použijte 
ochranný oděv. 

Pokyny pro bezpečné nakládání (S-věty): 

 

 

 
S 23 
S 24 

Nevdechujte páry. 
Zamezte styku s kůží. 

S 51 Používejte pouze v dobře větraných prostorách. 

 

 

Opatření v případě požáru, úniku či havárie 

   

Opatření pro hasební zásah: 
Vhodné hasicí prostředky: CO2, prášek, pěna.  
Nebezpečí: páry produktu a požární plyny jsou zdraví škodlivé nebo toxické. 
Zvláštní vybavení: použijte dýchací přístroj nezávislý na okolním vzduchu, ochranné rukavice a brýle. 

Opatření při úniku: Důkladně větrejte. Zamezte jakémukoli styku s kůží nebo očima. Nevdechujte páry produktu ve 
větším množství. Při úniku nechte zpolymerizovat vodou a mechanicky oškrábejte. Sebraný materiál zneškodňujte 
podle bodu Informace o zneškodňování. 

Pokyny pro první pomoc 

  

Všeobecné pokyny:  
Slepení kůže a očí nikdy neodstraňujte násilím nebo nožem; netřít postižené oko. Projeví-li se 
zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte mu informace 
z bezpečnostního listu. 

Při požití: Je málo pravděpodobné, neboť produkt se již 
vlhkostí v ústech vytvrdí; jinak zajistěte okamžitý převoz 
do nemocnice. 

Při zasažení očí: Okamžitě opakovaně proplachujte 
vlažnou vodou; vyhledejte lékařskou pomoc. Oko pokud 
možno uvést do klidové polohy. Po několika hodinách 
se slepenina slzami sama odstraní. 

Při styku s kůží: Zasažená místa na kůži nechte po delší 
dobu změknout v mýdlové vodě; poté několikrát dobře a 
důkladně mažte tukem; zbytky produktu se po několika 
hodinách samovolně oddělí od kůže. Slepená místa na 
kůži namočte do teplé mýdlové vody, tupým předmětem 
(např. tužkou) opatrně odloupejte od sebe. 

Při nadýchání: Při nevolnosti dopravte postiženého na 
čerstvý vzduch. Při déle trvajících potížích vyhledejte 
lékařskou pomoc. 

Informace o zneškodňování 
    Látka/přípravek: 

Zbytky přípravku: Polymerace přidáním vody v poměru 10:1 (vznikne ve vodě nerozpustná netoxická 
pevná chemická látka) likvidace pod kódem O 08 04 10 Jiná odpadní lepidla.  
Zbytky přípravku v původní podobě: N 08 04 09  Odpadní lepidla obsahující nebezpečné látky 
Obal: 
Prázdné čisté obaly:  O 15 01 02 Plastové obaly, O 15 01 04 Kovové obaly 
Znečištěné obaly:  N 15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

mailto:info@envigroup.cz

